y 'Ir
disciMsie

, Estado do Rio de Janeiro

h Câmara IVlunicipal de Caho Frio i

I PRESIDEWIE/

Em 4 de Março de 1997•Indicação NQ 0039/97 t-

•v vj Solicita ao Exm2 Senhor Prefeito Municipal a construção de uma
sala de aula na Escola Domingos Gouveia, bairro Portinho, para
turma de C.A.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

4
. *:

0 Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determina o interesse público, I N D I C A à Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao Exm2 Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a construção de uma sala de aula
na Escola Municipal Domingos Gouveia, bairro Portinho, visando
atender a demanda de crianças da classe de alfabetização
daquelas imediações.

f

SALA DAS SESSÕES, 4 de Março 1997.

FilhoManoel Just
/ /Verea/

a Si
>

A r

JUSTIFICAT V A

A necessidade da construção de mais uma sala de aula
para classe de alfabetização na Escola Municipal Domingos
Gouveia, bairro Portinho, visa atender a grande demanda de
aprendizado inicial de crianças do
adjacências.

referido bairro e

Contata-se hoje uma grande procura de pais para
matricular seus filhos no C.A. daquela Escola, por ficar mais
próxima de suas residências.

dejMsfc^çp de â997.SALA DAS SESSpES,
r

FilhoManoelV Justinp da Sm'
/Vereador - Aut/o

di;®Reh a 04/03/97